
Consorzio Fitosanitario Provinciale di Modena 
                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 
 

 

VIA SANTI N° 14  DIREZIONALE CIALDINI 1  41123 MODENA 
TEL. 059/243107  FAX 059/221877  e-mail: fitosanmodena@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80009530363 
  

Delibera Presidenziale n° 168 del 30/01/2024 

 
ADOZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2024-2026 
 

IL PRESIDENTE 
 

Avvalendosi 
Fitosanitario di Modena, che, in caso di urgenza o di assoluta necessità, autorizza il Presidente ad agire con i 
poteri della Commissione Amministratrice; 
 

Considerando che il Consorzio Fitosanitario Provinciale di Modena è un Ente Pubblico non economico 
dipendente dalla Regione Emilia-Romagna ai sensi della L.R. 16/96 e ss.mm.ii; 

 
Visto , Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

 nazionale di ripresa e 
r a della giustizia, convertito con modificazioni in legge n. 113 del 6 
agosto 2021, che prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni , entro il 31 gennaio di ogni 
anno, di un Piano integrato di attività e di organizzazione, di seguito semplicemente PIAO, di durata 
triennale, con aggiornamento annuale, il cui scopo è quello di «assicurare la qualità e la trasparenza 

 procedere alla 
costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di 
accesso»; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022 Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, 
che stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, con non più di cinquanta dipendenti sono tenute al rispetto degli adempimenti stabiliti 
nel decreto del Ministro della pubblica amministrazione di cui all'articolo 6, comma 6, del DL n. 80/2021; 

 
Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.132 del 30 giugno 2022 Regolamento recante 
definizione del contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione, pubblicato in G.U. n. 209 del 
07/09/2022 e vigente dal 22/09/2022 che definisce
amministrazioni con meno di 50 dipendenti; 
 

Dato Atto che il Consorzio Fitosanitario Provinciale di Modena alla data odierna conta di 7 unità di 
personale compreso il Direttore, assunto a tempo determinato ed in avvalimento al 50% con il Consorzio 
fitosanitario di Reggio Emilia e che, pertanto, è tenuto al  

 

Considerato che l rt.1 del succitato D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, pubblicato sulla G.U. 151 del 
30.06.2022, individua tra gli adempimenti assorbiti dal PIAO il Piano della performance ed il Piano di 
prevenzione della corruzione; 

 



Consorzio Fitosanitario Provinciale di Modena 
                                             Legge Regionale n.16 del 22 maggio 1996 
 
 

 

VIA SANTI N° 14  DIREZIONALE CIALDINI 1  41123 MODENA 
TEL. 059/243107  FAX 059/221877  e-mail: fitosanmodena@regione.emilia-romagna.it 

Codice fiscale 80009530363 
  

 

Preso atto che la mancata adozione del PIAO produce i seguenti effetti:  

- è fatto divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti che risultano avere concorso alla 
mancata adozione del PIAO, per omissione o inerzia  

- ioni di personale o al conferimento di incarichi di 
consulenza o di collaborazione comunque denominati;  

- nei casi in cui la mancata adozione del PIAO dipenda da omissione o  indirizzo 
politico amministrativo di ciascuna Amministrazion zione dei trattamenti e delle premialità è 

concorso alla mancata adozione del Piano;  
 

Richiamato tutto quanto espresso in premessa come parte sostanziale ed integrante della presente, 

 

D E L I B E R A 
 

1. di adottare, nei termini indicati nelle premesse, il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
Consorzio Fitosanitario di Modena per il triennio 2024/2026, allegato al presente atto e di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare mandato di pubblicazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del Consorzio 
Fitosanitario Provinciale di Modena per il triennio 2024/2026 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

3. di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente alla Sezione Amministrazione 
Trasparente; 

 

4. di sottoporre il presente atto a ratifica della Commissione Amministratrice dell'Ente nella prossima 
riunione. 

 

Modena, 30 gennaio 2024 

         IL PRESIDENTE 
                   (Sig. Stefano Cavani) 

                   Firmato digitalmente           


